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Załącznik nr 2 

 

Sprawozdanie za 2022 r. z realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania  przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2026”. 

 

Jednym z zadań własnych powiatu, zgodnie z art. 6 ust 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                                       

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) należy realizacja Powiatowego 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, który został przyjęty 

uchwałą Rady Powiatu Grajewskiego Nr XL/200/21 w dniu 23.03.2021 r. i podlega rocznej ocenie.  

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Grajewie podjęli następujące przedsięwzięcia w ramach 

współpracy z placówkami oświatowymi od stycznia do czerwca 2022 r. oraz od sierpnia do grudnia 2022 r.                          

w zakresie realizacji działań profilaktycznych, m.in.: 

1. W ramach realizacji programu profilaktycznego „Mam wybór wybieram rozsądek”: 

− przeprowadzono 50 spotkań informacyjnych z młodzieżą, na których poruszano tematykę dotyczącą 

odpowiedzialności prawnej nieletnich lub społeczno - prawne skutki uzależnień, 

− zorganizowano „Dzień otwarty Jednostki”, w ramach którego oprowadzono uczniów po budynku Zespołu 

Szkół Nr 2, zapoznano ze specyfiką pracy omówiono temat dot. odpowiedzialności prawnej nieletnich – 2 

spotkania, 

− we współpracy ze Szkołą Podstawową w Szczuczynie, Sanepidem, Ośrodkiem Pomocy Społecznej                                   

w Szczuczynie oraz Zespołem Interdyscyplinarnym w Szczuczynie przeprowadzono projekt pn. „Młodzi                                 

i odpowiedzialni” - zorganizowano 7 spotkań z uczniami oraz konkurs profilaktyczny na plakat. 

2. Przeprowadzono 22 spotkania z przedszkolakami na temat bezpiecznych zachowań. 

3. W Szkole Podst. w Szczuczynie, Wąsoszu oraz Zespole Szkół w Niećkowie - 3 spotkania na temat 

zagrożeń. 

4. W ramach akcji „Bądźmy kulturalni - Internet bez mowy nienawiści” - 25 spotkań z dziećmi i młodzieżą. 

5. Włączono się w akcję „Rozdajemy uśmiechy. Razem-Stop Przemocy”- 3 spotkania w Szkole Podst.  

w Danówku. 

6. W ramach akcji „Razem przeciw przemocy” przeprowadzono warsztaty w klasie VI Szkoły Podstawowej                          

w Grajewie oraz 8 spotkań w Szkole Podstawowej w Szczuczynie. 

7. Realizowano program „Cyberświadomi, Cyberbezpieczni” - przeprowadzono 24 spotkania z dziećmi  

i młodzieżą - poruszano tematykę dot. ww. zagrożeń, dzielnicowi w ramach 23. spotkań ze społecznością 

lokalną przestrzegali przed oszustwami internetowymi, szkolenie rodziców w Szkole Podst. w Wąsoszu na 

temat cyberzagrożeń. 

8. W ramach działań profilaktycznych mających na celu zapobieganie handlowi ludźmi przeprowadzono  

7 spotkań z młodzieżą szkół średnich. 

9. W ramach promowania mediacji rodzinnej jako formy rozwiązywania sytuacji konfliktowych 

funkcjonariusze przekazywali przedmiotową informację stronom postępowania. Ponadto w ramach 

obchodów „Tygodnia Mediacji”, w Jednostce był umieszczony plakat informacyjny z ulotkami.  

10. Przeprowadzono zajęcia teoretyczne dla pracowników KPP w Grajewie o tematyce: „Podejmowanie 

czynności w przypadku ujawnienia przemocy w rodzinie oraz w rodzinach policyjnych i realizacja 

programu „Moc-tak, Przemoc-nie”, „Stosowanie przez funkcjonariuszy procedury wydawania 

nakazów/zakazów w trybie art. 15aa Ustawy o Policji”, „Czynności z pokrzywdzonymi w celu 

zabezpieczenia ich interesów i praw oraz udzielenia wszechstronnej pomocy faktycznej i prawnej. 

Czynności związane z wydawaniem nakazu natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego 

mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub zakazu zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego 

otoczenia – w związku z przemocą w rodzinie”. 

11. PCPR w dniu 26.04.2022 r. przeprowadził konferencję z przedstawicielami Zespołów 

Interdyscyplinarnych, Ośrodków Pomocy Społecznej, KPP w Grajewie, Starostwa Powiatowego oraz 
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Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Omówiono zadania PCPR w zakresie realizacji zadań ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w tym realizacji programu oddziaływań korekcyjno-

edukacyjnych dla sprawców przemocy.  

PCPR opracował i przekazał  informator o instytucjach rządowych i samorządowych, podmiotach oraz 

organizacjach pozarządowych, które realizują oferty dla osób stosujących przemoc w rodzinie, a w szczególności 

realizujących programy korekcyjno-edukacyjne w powiecie grajewskim. W siedzibie PCPR udzielano poradnictwa 

psychologicznego i prawnego przez specjalistów wg ustalonego grafiku dyżurów, a także poradnictwa socjalnego 

w ramach kompetencji pracowników PCPR. W czasie porad socjalnych i psychologicznych promowana była 

mediacja rodzinna jako forma rozwiązywania sytuacji konfliktowych. PCPR zapewnia osobom dotkniętym 

przemocą w rodzinie miejsca w ośrodkach wsparcia (specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy  

w Kolnie) oraz miejsca w ośrodkach interwencji kryzysowej (Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Nowej Wsi 

Ełckiej). Systematycznie informowano o możliwości uczestnictwa w programie oddziaływań korekcyjno-

edukacyjnych poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń PCPR, a także wysyłano 

pisma do instytucji z prośbą o informowanie sprawców przemocy domowej o możliwości uczestnictwa                                    

w oddziaływaniach.  

 
 

 

 

Opracowała: Anna Katarzyna Kuczewska 


